
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 
DEPARTAMENTO DE DIREITO 

  

PORTARIA Nº 063, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2022. 

Homologa resultado da eleição de 
representante docente do Departamento de 
Direito na Congregação da FCSA. 

 

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE DIREITO DA FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Homologar o resultado da eleição de representante docente do Departamento de 

Direito na Congregação da Faculdade de Ciências Sociais Aplicadas, regulada pelo Edital DIR 004/2022, 

considerando eleitas, com mandato de dois anos, nos termos do art. 10, X, do Regimento Interno da 

FCSA, as seguintes professoras: 

 
Titular: Ana Luiza Garcia Campos, SIAPE 1397296 

Suplente: Letícia Garcia Ribeiro Dyniewicz, SIAPE 3028432 
 
 

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em dois de novembro de dois mil e vinte e dois. 

 

 

 

Gustavo Pereira Leite Ribeiro 
Chefe do Departamento de Direito 


